
№ 44 (186)
25 декабря 2020

25 декабря 2020 №
44 (186) 

1

        
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 21 декабря 2020 года                                  № 107 
 
 

О внесении изменения в реестр муниципальных услуг сельского поселения 
Верхнеказымский, утвержденный постановлением администрации сельского 

поселения Верхнеказымский от 27 августа 2014 года № 100 
 
  
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года   
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлениями администрации сельского поселения Верхнеказымский от 06 августа  
2014 года № 89 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 
муниципальных услуг сельского поселения Верхнеказымский» и от 14 декабря 2020 года 
№ 96 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по 
вопросам применения нормативных правовых актов сельского поселения 
Верхнеказымский о местных налогах и сборах»» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в реестр муниципальных услуг сельского поселения Верхнеказымский, 
утвержденный постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 
27 августа 2014 года № 100 «Об утверждении реестра муниципальных услуг сельского 
поселения Верхнеказымский» изменение, дополнив таблицу раздела I «Сведения о 
муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления 
муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский» позицией 9 
следующего содержания: 

 
« 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной услуги 

Сведения о правовых 
основаниях 

 

Потребитель 
муниципальной 

услуги 

 

 1 2 3 4  
 9. Дача письменных 

разъяснений 
налогоплательщикам и 
налоговым агентам по 

Налогового кодекса 
Российской Федерации от 31 
июля 1998 года № 146-ФЗ; 
Федеральный закон от 06 

физические и 
юридические лица (за 
исключением 
государственных 

 
 
 
 

        
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 21 декабря 2020 года                                  № 107 
 
 

О внесении изменения в реестр муниципальных услуг сельского поселения 
Верхнеказымский, утвержденный постановлением администрации сельского 

поселения Верхнеказымский от 27 августа 2014 года № 100 
 
  
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года   
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлениями администрации сельского поселения Верхнеказымский от 06 августа  
2014 года № 89 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 
муниципальных услуг сельского поселения Верхнеказымский» и от 14 декабря 2020 года 
№ 96 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по 
вопросам применения нормативных правовых актов сельского поселения 
Верхнеказымский о местных налогах и сборах»» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в реестр муниципальных услуг сельского поселения Верхнеказымский, 
утвержденный постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 
27 августа 2014 года № 100 «Об утверждении реестра муниципальных услуг сельского 
поселения Верхнеказымский» изменение, дополнив таблицу раздела I «Сведения о 
муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления 
муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский» позицией 9 
следующего содержания: 

 
« 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной услуги 

Сведения о правовых 
основаниях 

 

Потребитель 
муниципальной 

услуги 

 

 1 2 3 4  
 9. Дача письменных 

разъяснений 
налогоплательщикам и 
налоговым агентам по 

Налогового кодекса 
Российской Федерации от 31 
июля 1998 года № 146-ФЗ; 
Федеральный закон от 06 

физические и 
юридические лица (за 
исключением 
государственных 

 
 
 
 

« 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной услуги 

Сведения о правовых 
основаниях 

 

Потребитель 
муниципальной 

услуги 

 

 1 2 3 4  
вопросам применения 
нормативных правовых 
актов сельского поселения 
Верхнеказымский о 
местных налогах и сборах 

октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации»  

органов, 
территориальных 
органов, органов 
государственных 
внебюджетных 
фондов и их 
территориальных 
органов, органов 
местного 
самоуправления) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
». 

                                                                                                                                             
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 

сельского поселения Верхнеказымский». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 

 
Глава сельского поселения Верхнеказымский       Г.Н.Бандысик 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

        
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2020 года                                № 108       

О внесении изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых                   
в муниципальном автономном учреждении Белоярского района «Многофункциональ-

ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Белоярском 
районе», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Верхне-

казымский от 08 июля 2016 года № 91

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский 
от 14 декабря 2020 года № 96 «Об утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и нало-
говым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов сельского поселения 
Верхнеказымский о местных налогах и сборах»              п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном авто-
номном учреждении Белоярского района «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Белоярском районе», утвержденный постановле-
нием администрации сельского поселения Верхнеказымский от 08 июля 2016 года № 91 «Об 
утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном автоном-
ном учреждении Белоярского района «Многофункциональный центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг в Белоярском районе» изменение, дополнив раздел 2 «Ус-



25 декабря 2020 №
44 (186) 

2луги сектора организационной деятельности администрации 
сельского поселения Верхнеказымский» пунктом 2.3 следую-
щего содержания:

«2.3. Дача письменных разъяснений налогоплательщикам 
и налоговым агентам по вопросам применения нормативных 
правовых актов сельского поселения Верхнеказымский о 
местных налогах и сборах.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в  бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором администрации сельского поселения Верхнека-
зымский.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2020 года                                            № 109

О внесении изменения в приложение к постановлению 
администрации сельского поселения Верхнеказымский 

от 17 марта 2015 года № 29

П о с т а н о в л я ю:
1.  Внести в приложение «Перечень должностей муници-

пальной службы, при назначении на которые граждане, и  
при замещении которых муниципальные служащие адми-
нистрации сельского поселения Верхнеказымский обязаны 
представлять  сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также  сведения  
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей» к постановлению администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 17 марта 2015 года № 29 «Об утвержде-
нии перечня должностей муниципальной службы, при назна-
чении на которые граждане, и  при замещении которых му-
ниципальные служащие администрации сельского поселения 
Верхнеказымский обязаны представлять  сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера, а также  сведения  о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей» изменение, изложив раздел 2 

«Другие должности муниципальной службы администрации 
сельского поселения Верхнеказымский, замещение которых 
связано с коррупционными рисками» в следующей редакции:

«2. «Другие должности муниципальной службы админи-
страции сельского поселения Верхнеказымский, замещение 
которых связано  с коррупционными рисками

Должности муниципальной службы, исполнение долж-
ностных обязанностей по которым предусматривает предо-
ставление муниципальных услуг гражданам и организациям:

1) ведущий специалист сектора организационной деятель-
ности администрации сельского поселения Верхнеказым-
ский;

2) специалист 1 категории сектора организационной дея-
тельности администрации сельского поселения Верхнека-
зымский;

3) специалист 1 категории сектора муниципального хо-
зяйства администрации сельского поселения Верхнеказым-
ский.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заведующего сектором организационной де-
ятельности администрации сельского поселения Верхнека-
зымский.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2020 года  № 110

О внесении изменений в Порядок предоставления жи-
лых помещений муниципального специализированного 
жилищного фонда сельского поселения Верхнеказым-

ский

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 
года № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федераль-
ного закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов 
внутренних дел Российской Федерации и внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции» и Федеральный закон «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
уставом сельского поселения Верхнеказымский» п о с т а н 
о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений 
муниципального специализированного жилищного фонда 
сельского поселения Верхнеказымский, утвержденный по-
становлением администрации сельского поселения Верх-
неказымский от 11 октября 2010 года № 59 «О Порядке 
предоставления жилых помещений муниципального специа-
лизированного жилищного фонда сельского поселения Верх-
неказымский» следующие изменения:

1) в разделе 1 «Общие положения»:
а) в предложении втором пункта 1.8 слово «постановления-

ми» заменить словом «постановлением»;
б) в пункте 1.15 слова «в течение двух календарных меся-

цев» заменить словами «в течение трех рабочих дней»;
2) в разделе 2 «Предоставление служебных жилых поме-

щений»:
а) в пункте 2.1 слова «муниципальными унитарными пред-

приятиями, муниципальными учреждениями» заменить сло-
вами «муниципальными учреждениями сельского поселения 
Верхнеказымский»;

б) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Служебные жилые помещения специализированного 

жилищного фонда предоставляются следующим категориям 
граждан:

а) специалистам, заключившим трудовой договор с орга-
нами местного самоуправления сельского поселения Верх-
неказымский или муниципальными учреждениями сельского 
поселения Верхнеказымский;

б) выборным должностным лицам органов местного самоу-
правления сельского поселения Верхнеказымский;

в) сотруднику, замещающему должность участкового упол-
номоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения 
на период замещения сотрудником указанной должности»;

в) в пункте 2.5 слова «, но не более чем на пять лет» ис-
ключить;

г) в предложении втором пункта 2.6 слова «в течение деся-
ти дней» заменить словами «в течение трех рабочих дней»;

3) в разделе 3 «Предоставление жилых помещений в обще-
житии»: 

а)  пункт 3.1  изложить в следующей редакции:
«3.1. Жилые помещения в общежитиях относятся к жилым 

помещениям специализированного муниципального жилищ-
ного фонда и предназначены для временного проживания 
граждан на период их работы в органах местного самоуправ-
ления сельского поселения Верхнеказымский и муниципаль-
ных учреждениях сельского поселения Верхнеказымский.»;

б) в подпункте 3 пункта 3.4 слова «в муниципальных пред-
приятиях и учреждениях или проходящих муниципальную» 
заменить словами «в органах местного самоуправления сель-
ского поселения Верхнеказымский и муниципальных учреж-
дениях сельского поселения Верхнеказымский»;

в) абзац второй пункта 3.9 изложить в следующей редак-
ции:

«Работодатель в течение трех рабочих дней с момента 
увольнения работника обязан уведомить об этом сектор му-
ниципального хозяйств администрации сельского поселения 



25 декабря 2020 №
44 (186) 

3
Верхнеказымский, которое инициирует расторжение догово-
ра найма жилого помещения в общежитии в установленном 
порядке.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором администрации сельского поселения Верхнека-
зымский В.В.Синцова.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2020 года                                    № 111

О внесении изменения в постановления администра-
ции сельского поселения Верхнеказымский 

от 03 декабря 2020 года № 92

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского по-

селения Верхнеказымский от 03 декабря 2020 года № 92 «О 
мерах по охране лесов, расположенных в границах сельского 
поселения Верхнеказымский, от пожаров в 2021 году» изме-
нение, изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с Лесным кодексом Российской Федера-
ции от 04 декабря2006 года № 200-ФЗ, федеральными зако-
нами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Правилами пожарной безопасности в лесах, 
утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 07 октября 2020 года № 1614 «Об утверждении 
Правил пожарной безопасности в лесах», в целях своевре-
менного принятия мер по профилактике и предотвращению 
лесных пожаров, обеспечения эффективной борьбы с ними 
на территории сельского поселения Верхнеказымский в 2021 
году, п о с т а н о в л я ю:».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его под-
писания, но не ранее   1 января 2021 года.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                    
Г.Н.Бандысик        

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

      
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2020 года                                            № 113

О введении особого противопожарного режима
на территории сельского поселения Верхнеказымский 

В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 
21 декабря 1994 года    № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
протоколом очередного заседания комиссии по чрезвычай-
ным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности адми-
нистрации Белоярского района от 16 декабря 2020 года № 15 
п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории 
сельского поселения Верхнеказымский с 25 декабря 2020 года 
по 10 января 2021 года.

2. Утвердить прилагаемый План проведения дополнитель-
ных мероприятий при введении особого противопожарного 
режима.

3. Сектору муниципального хозяйства администрации 
сельского поселения Верхнеказымский:

а) информировать население сельского поселения Верх-
неказымский о складывающейся пожарной обстановке, о 
соблюдении правил пожарной безопасности и принимаемых 
мерах органами местного самоуправления сельского поселе-
ния Верхнеказымский;

б) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ского поселения Верхнеказымский в сети «Интернет».

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы, заведующего сектором му-
ниципального хозяйства администрации сельского поселения 
Верхнеказымский Синцова В.В.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 21декабря 2020 года № 113 

 
 

П Л А Н 
проведения дополнительных мероприятий  

при введении особого противопожарного режима  
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Исполнители мероприятия 

1 Обучение  населения по мерам 
пожарной безопасности 
посредством вывешивания, 
распространения листовок и 
проведения  встреч (сходы 
граждан) 

в период 
действия режима 

Заместитель главы 
сельского поселения 
Верхнеказымский 

2 Разместить информацию по 
пожарной безопасности, 
соблюдению правил пользования 
электронагревательных 
приборов, эксплуатации газового 
оборудования и другого 
материала на стендах 

до 25 декабря 
2020 года 

Заместитель главы 
сельского поселения 
Верхнеказымский 

3 Проведение бесед с 
собственниками участков и 
лицами, находящимися в 
выходные и праздничные дни на 
садовых, огороднических 
участках, о соблюдении мер 
пожарной безопасности 

в период 
действия режима 

Белоярский филиал 
казенного учреждения 
Ханты-Мансийского 
автономного округа – 
Югры «Центроспас-
Югория» (далее – КУ 
«Центроспас-Югория» (по 
согласованию) 

4 Проведение обследования 
подъездных путей к источникам 
наружного пожарного 
водоснабжения 

до 25 декабря 
2020 года 

КУ «Центроспас-Югория» 
(по согласованию), отдел 
надзорной деятельности по 
городу Белоярский и 
району (далее – ОНД) (по 
согласованию) 

5 Проведение в образовательных 
учреждениях занятий с 
учащимися по обучению 
требованиям пожарной 
безопасности и формированию у 
них навыков поведения в случае 
пожара, выживанию в 
экстремальных ситуациях 

до 25 декабря 
2020 года 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение Белоярского 
района «Средняя 
общеобразовательная 
школа                       п. 
Верхнеказымский» (далее – 
СОШ п. Верхнеказымский) 
(по согласованию), 
КУ «Центроспас-Югория» 
(по согласованию),  
ОНД (по согласованию) 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Исполнители мероприятия 

6 Проведение в образовательных 
учреждениях родительских 
собраний о соблюдении правил 
пожарной безопасности. 
Распространение среди  
родителей памяток о мерах 
пожарной безопасности под 
роспись 

до 25 декабря 
2020 года 

СОШ п. Верхнеказымский, 
КУ «Центроспас-Югория» 
(по согласованию), ОНД 
(по согласованию) 

7 Проведение пожарно-
тактических занятий на объектах 
социальной сферы 

до 25 декабря 
2020 года 

КУ «Центроспас-Югория» 
(по согласованию) 

 
 

______________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
        

 



25 декабря 2020 №
44 (186) 

4

№44 (186) 
2,0 п.л.

25.12.2020


